23 Praedixit duarum familiarum Sanctae crucis, quæ saepius infestis telis concurserant, prius confringenda utrinque arma, quam quisquam eorum ex hac dissensione occumeret: idque deinde est factum. Civis Lucensi prænuntiavit nascituram ei filiam, quæ deinde in suo cenobio religiosum institutum capesset: nata est, ibique religiosa effecta.

24 Audiebat vagientem in eunis infantul: Plotret, inquit, pessimam vitam acturus puer mortemque infamem obiturus: nam ubi adoleverit, sceleribus addet sceleribus, tandemque patibulo appendetur. Huic quoque vaticinio exitus respondit.

25 Salutaverat sanctam virginem agmen religiosæ peregrinantium Assisium ad S. Francisci indulgentias, cumque post modicam quietem discessum parent, accessito Fratre Joanne coenobii Sacellano: Ex hoc coetu, inquit, solus hue revertetur, juvenis quidam, Thomasinus nomine, (signis, quem non viderat oculis, describit) hincem commorabitur Deo famularius. Quare omni illum officio ac benevolentia significatione prosequere. Cogitabat Thomasinus alio cum comite abiisse, ceteri vero isthac redire statuerant. Abscesserunt paullo post ab invicem ad vicena prope millia passuum; ac Thomasinus priora abjecto consilio solus ad Oringæ monasterium rediit, ubi benigne exceptus substitui, fuitque deinceps monialium Sacellanus, uti ab Oringa erat prænuntiatum.

26 Quidquid Deum rogabat Christiana (magnum divini favoris argumentum) illico impetrabat. Iter illa cum quadam Castellofranci municepe Alexandro ad montem Rapolim faciebat: obviam iis venerunt quidam ex pago Martio, quibuscum Castellofrancinis controversia erat. Hi Alexandrum cum socio captivum abducent, nequidquam deprecante Christiana. Haec tandem in desertam ingressa ecclesiam, quæ propter viam erat sita, Deum coepit precari. Egressa captivum precibus liberat.

EX ITALICO
SILVANI
RAZZI.
Quidquid pe-
tit a Deo im-
petrat.

27 Dum adhuc in æde S. Francisci Assisii versa-
retur, aderant proscripti duo, quos Banditos vocant, qui dum divina mysteria peragerentur in somnum inciderunt: tempore consecrationis eos compellat arquitque, ac hortatur ut surgant, ac reverentiam angusto Sacramento exhibeant. Monentem ambo audi-
erunt, tamen unus duntaxat surrexit et sacratissimam hostiam adoravit, alter quasi virginem irridens, iterum somno se dedit. Interim in templum ingredi-
tur familia Rectoris provincie; dum ante venerabile Sacramentum venerabunda subsistit, fortuito conspi-
catur eum qui Virginis obtemperarat monitus, eumque in vincula compegit, capite plectendum. Quod cum Christiana cerneret, ad Deum conversa: Domine mi, inquit, Jesu Christe cur id pateris, ut qui moni-
tus illico surrexit, teque adoravit, capiatur, trahaturque ad mortem? Te deprecor Domine, mihi, ut eum liberum incolumente restituas. Vix ea Virgo protulerat, cum ipse ex eorum manibus elapsus, qui eum arte constrictum tenebant, profugit, nec multo post in ordinem S. Francisci adscriptus est, in quo pie ac religiose vitam conclusit. Alter vero captus plexusque capite est.